
Všeobecne záväzné nariadenie  

 

obce Kopčany  

 

č. 1/2022 

 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/ 2020 o činnostiach, ktorých vykonávanie je zakázané 

alebo obmedzené na určitý čas alebo na určitom mieste (zabezpečenie verejného 

poriadku) 

 

 

Obec Kopčany v súlade s § 4 ods. 5 písm. a) bod 5 a § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Kopčany č. 1/2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/ 2020 o činnostiach, ktorých 

vykonávanie je zakázané alebo obmedzené na určitý čas alebo na určitom mieste (zabezpečenie 

verejného poriadku), (ďalej len „nariadenie“):  

 

Čl. 1 

  

 Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2020 sa mení a dopĺňa takto:  

  

 V Čl. 4 ods. 2 , znie:  

 

2)  Zákaz požívania alkoholických nápojov platí celoročne celý deň, to neplatí pre 

verejné celoobecné spoločenské akcie poriadané obcou Kopčany. 

 

 V Čl. 6  ods. 1, znie 

 

1) V obci Kopčany sa zakazuje vodičom motorových vozidiel na verejne prístupných 

parkoviskách, spevnených plochách a miestnych komunikáciách jazdiť tak, že 

motorové vozidlo zámerne vytvára hluk
8)

 nad mieru primeranú bežným pomerom
9)

 

užívania parkovísk, spevnených plôch a miestnych komunikácií. 

   

Čl. 2 

 

Záverečné ustanovenia  

 

 (1) Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli obce 

Kopčany na pripomienkovanie občanom od 26.08.2022  

  

 (2) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v 

Kopčanoch dňa 28.09.2022, uznesením č. 32/2022. 

  

 (3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom  14.10.2022. 

  

 

 

 

 

 



Vyvesené: 29.09.2022 

  

 Schválené: 28.09.2022 

  

 Účinné: 14.10.2022 

 

 

 

Ing. Dušan Dubecký 

 

Starosta obce 

 

   

 

____________________ 

 

  

8) § 3 písm. a) zákona č. 2/2005 Z.z. o posudzovaní a kontrole hluku vo vonkajšom prostredí a 

o zmene zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 272/1994 Z.z. o ochrane zdravia ľudí v 

znení neskorších predpisov 

  

9) § 127 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník  

  


